



MUNICIPIO DE ARARUAMA - RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 22022/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de PISTOLAS cal. .380 ACP; MUNIÇÕES cal. .380 ACP; Acessórios para manutenção de armamento e Coldre – a serem utilizadas pelos Agentes da Guarda Civil do Município de Araruama, a fim de atender as demandas da área de Segurança Pública Institucional.

Fornecedor : PAVEI BRASIL COMERCIO EXTERIOR LTDA - 13.832.863/0002-58										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UN	Taurus	Taurus	R\$ 6.925,00	R\$ 346.250,00	R\$ 6.925,01	R\$ 346.250,50	0,00	R\$ 0,01
Descrição: PISTOLA .380 ACP Calibre .380 ACP sistema de trava no gatilho Capacidade da magazine 15 1 munições Acabamento oxidado Comprimento mínimo total 180mm Comprimento máximo total 190mm Comprimento mínimo do cano 101mm Comprimento mínimo do ferrolho 172mm Largura mínima total 32mm Largura mínimo do ferrolho 25,5mm Altura máxima com carregador 132mm Peso mínimo sem carregador 575g Peso mínimo com carregador 645g Peso mínimo com carregador municiado 785g Distância mínima do gatilho 70mm Peso mínimo do gatilho 28N 2,85kg Alça e massa de mira de Tritium Funcionamento SemiAutomático										
					Subtotal Adjudicado R\$ 346.250,00		Subtotal Orçado: R\$ 346.250,50		0,0001 %	R\$ 0,50

Fornecedor : POVOA COMERCIO DE ARTIGOS DE PROTECAO LTDA - 10.444.741/0001-15										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	UN	ARM	COLDRE	R\$ 276,00	R\$ 13.800,00	R\$ 278,31	R\$ 13.915,50	0,83	R\$ 2,31
Descrição: COLDRE DE PERNA P/ PISTOLA E REVÓLVER Coldre confeccionado em Duratran com detalhe de couro sintético vazado na parte de baixo cor PRETA dimensões 19cm altura, 10cm largura e 4,5cm profundidade compartimento para colocar a arma com trava de segurança, ajuste em parafuso e velcro 2 alças de perna e 1 alça que se prende ao cinto com regulagem e fecho Possui 1 porta carregador, lanterna tática ou canivete na parte da frente.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.800,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.915,50		0,8300 %	R\$ 115,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 360.050,00	R\$ 360.166,00	0,0322 %	116,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araruama-RJ, 24 de Dezembro de 2024

LÍVIA SOARES BELLO DA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL